

(上接A38版)

无形资产	24,560.31	86,725.39	61.67	0.55	0.42
商誉	2,204.57	2,851.66	2,904.57	1.99	1.78
长期待摊费用	6,965.27	12,242.23	7,032.51	0.93	0.70
递延所得税资产	139.31	4,361.15	75.53	0.37	0.36
其他非流动资产	83,631.99	177,520.65	48,938.22	144,044.73	
资产总计	1,175,553.15	1,773,229.74	1,231,352.74	1,868,039.01	
流动负债	444,071.03	715,344.81	520,262.77	836,172.70	
其中:短期借款	156,000.00	267,650.00	156,000.00	260,830.00	
应付账款	49,500.00	103,964.37	63,258.18	120,707.55	
应付利息	11,914.49	162,781.84	167,033.06	236,490.86	
预收款项	12,408.47	24,616.08	19,877.78	29,112.02	
应付职工薪酬	4,113.86	12,887.92	3,031.57	10,284.63	
应交税费	5,579.04	11,529.29	7,008.63	13,350.85	
应付股利	9,625.60	9,904.81	7,152.42	7,338.20	
应付利息	14,593.17	14,660.70	14,593.17	17,520.60	
其他应付款	20,514.54	33,689.79	15,540.84	76,899.57	
一年内到期的非流动负债	54,941.46	73,659.11	46,785.22	69,558.40	
非流动负债	312,758.25	326,810.65	316,439.71	337,680.34	
其中:长期借款	163,337.50	163,337.50	177,650.00	183,950.00	
应付债券	99,353.20	99,353.20	99,353.20	99,353.20	
长期应付款	45,775.58	42,960.93	35,820.38	42,966.46	
其他非流动负债	4,249.75	12,950.03	4,400.07	12,326.69	
负债合计	756,829.28	1,042,155.47	836,492.48	1,173,833.05	
资产负率率(%)	64.88%	58.77%	67.97%	62.81%	
流动比率	0.44	0.42	0.49	0.49	
速动比率	0.41	0.39	0.46	0.46	

本次交易完成后,公司流动资产的主要来源源于货币资金、应收票据、应收账款以及存货的增加,其中货币资金较交易前增加872.62万元折合131.74%,主要是用于标的资产的收购而增加的资金;应收账款较交易前增加2.72亿元,应收账款较交易前增加30.97亿元,主要是销售增加引起的应收账款自然增长,标的资产的应收账款账龄较短,大部分在一年以内,款可回收性良好;存货较交易前增加1.01亿元折合52.05%,主要是销售和生规模扩大所致。

本次交易完成后,公司非流动资产主要是固定资产、在建工程、无形资产和其他非流动资产,其中固定资产37,568.02万元,占非流动资产38.56%,固定资产较交易前增长20,879.02万元折合55.52%,主要是标的资产经营所需房屋、机器设备等增加所致;在建工程较交易前增加1,030.92万元折合2.42%,主要是标的资产3062.64个项目及二一项目目的投入,本次交易完成后,流动负债的增加主要来自短期借款、应付票据、应付账款和其他应付款的增加,其中,短期借款增加10,484.48万元折合67.20%,主要是由于标的资产所需运营资金较大所致;应付票据及应付账款较交易前分别增加7,754.47万元和4,355.21万元,主要是由于业务增长引起采购增加所致;其他应付款增加1.13亿元,主要是对受投资方的应付股权置换款。本次交易完成后,非流动资产较交易前无显著变化。

与本次交易完成前相比,本公司的主要财务指标变化较小。上市公司流动比率及速动比率分别降低0.49和0.46,短期偿债风险不高。上市公司的资产负债率将从67.97%下降至62.81%,一定程度上降低了财务风险。

本次交易完成后,截至2013年9月30日,本公司的资产总额由交易前的1,231.41亿元上升至1,868.04亿元,增幅为17.18%,同时,归属于上市公司股东的每股净资产也由交易前的2.53元/股增加至3.25元/股。

2、交易完成后公司资产负债分析
根据《上市公司备考审计报告》,本次交易完成后本公司截至2013年9月30日的合并资产负债表资产总额186.89亿元,其中流动资产741.23亿元;负债总额117.39亿元,其中流动负债83.62亿元。

根据《上市公司备考审计报告》,截至2013年9月30日,本公司的资产负债率为62.81%,流动比率为0.49倍,速动比率为0.46倍。

项目	2013年1-9月	2013年1-9月	2013年1-9月	2013年1-9月
交易前	交易后	交易前	交易后	
总资产	1,231,352.74	1,868,039.01	45.15	5.10
流动资产	444,071.03	715,344.81	61.67	0.55
非流动资产	791,281.71	1,152,694.20	64.33	0.42
总负债	836,172.70	1,173,833.05	67.97	62.81
流动负债	444,071.03	715,344.81	61.67	0.55
非流动负债	392,101.67	458,488.24	67.97	62.81
资产负债率(%)	67.97	62.81	0.49	0.46
流动比率	0.44	0.42	0.49	0.46
速动比率	0.41	0.39	0.46	0.46

本次交易完成后,公司流动资产的主要来源源于货币资金、应收票据、应收账款以及存货的增加,其中货币资金较交易前增加872.62万元折合131.74%,主要是用于标的资产的收购而增加的资金;应收账款较交易前增加2.72亿元,应收账款较交易前增加30.97亿元,主要是销售增加引起的应收账款自然增长,标的资产的应收账款账龄较短,大部分在一年以内,款可回收性良好;存货较交易前增加1.01亿元折合52.05%,主要是销售和生规模扩大所致。

本次交易完成后,公司非流动资产主要是固定资产、在建工程、无形资产和其他非流动资产,其中固定资产37,568.02万元,占非流动资产38.56%,固定资产较交易前增长20,879.02万元折合55.52%,主要是标的资产经营所需房屋、机器设备等增加所致;在建工程较交易前增加1,030.92万元折合2.42%,主要是标的资产3062.64个项目及二一项目目的投入,本次交易完成后,流动负债的增加主要来自短期借款、应付票据、应付账款和其他应付款的增加,其中,短期借款增加10,484.48万元折合67.20%,主要是由于标的资产所需运营资金较大所致;应付票据及应付账款较交易前分别增加7,754.47万元和4,355.21万元,主要是由于业务增长引起采购增加所致;其他应付款增加1.13亿元,主要是对受投资方的应付股权置换款。本次交易完成后,非流动资产较交易前无显著变化。

与本次交易完成前相比,本公司的主要财务指标变化较小。上市公司流动比率及速动比率分别降低0.49和0.46,短期偿债风险不高。上市公司的资产负债率将从67.97%下降至62.81%,一定程度上降低了财务风险。

本次交易完成后,截至2013年9月30日,本公司的资产总额由交易前的1,231.41亿元上升至1,868.04亿元,增幅为17.18%,同时,归属于上市公司股东的每股净资产也由交易前的2.53元/股增加至3.25元/股。

2、交易完成后公司资产负债分析
根据《上市公司备考审计报告》,本次交易完成后本公司截至2013年9月30日的合并资产负债表资产总额186.89亿元,其中流动资产741.23亿元;负债总额117.39亿元,其中流动负债83.62亿元。

根据《上市公司备考审计报告》,截至2013年9月30日,本公司的资产负债率为62.81%,流动比率为0.49倍,速动比率为0.46倍。

18.2%。公司董事认为,被提名人的符合有关规定,其提名符合相关法律法规和《公司章程》的规定及股东大会授权范围;提名程序符合《公司章程》、《股东大会议事规则》和《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》的有关规定,同意将关于《全资子公司“鼎晟林美公司”向中国出口信用保险有限公司申请人民币4亿元综合授信额度并由公司提供担保的议案》提交公司2014年第一次临时股东大会审议。

会议经加开临时会议,于2014年11月05日12时公开召开,并于2014年第一次临时股东大会的通知(公告编号:2014-09-29)召开时间、地点、股权登记日等其它事项未发生变动,现对通知进行补充更新如下:

一、会议召开的的基本情况

(一)会议召开时间:

现场会议召开时间:2014年09月29日(星期一)上午9:00-12:00

网络投票时间:

(1)通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为2014年09月29日上午9:30至11:30,下午13:00至15:00。

本次交易完成后,公司流动资产的主要来源源于货币资金、应收票据、应收账款以及存货的增加,其中货币资金较交易前增加872.62万元折合131.74%,主要是用于标的资产的收购而增加的资金;应收账款较交易前增加2.72亿元,应收账款较交易前增加30.97亿元,主要是销售增加引起的应收账款自然增长,标的资产的应收账款账龄较短,大部分在一年以内,款可回收性良好;存货较交易前增加1.01亿元折合52.05%,主要是销售和生规模扩大所致。

本次交易完成后,公司非流动资产主要是固定资产、在建工程、无形资产和其他非流动资产,其中固定资产37,568.02万元,占非流动资产38.56%,固定资产较交易前增长20,879.02万元折合55.52%,主要是标的资产经营所需房屋、机器设备等增加所致;在建工程较交易前增加1,030.92万元折合2.42%,主要是标的资产3062.64个项目及二一项目目的投入,本次交易完成后,流动负债的增加主要来自短期借款、应付票据、应付账款和其他应付款的增加,其中,短期借款增加10,484.48万元折合67.20%,主要是由于标的资产所需运营资金较大所致;应付票据及应付账款较交易前分别增加7,754.47万元和4,355.21万元,主要是由于业务增长引起采购增加所致;其他应付款增加1.13亿元,主要是对受投资方的应付股权置换款。本次交易完成后,非流动资产较交易前无显著变化。

与本次交易完成前相比,本公司的主要财务指标变化较小。上市公司流动比率及速动比率分别降低0.49和0.46,短期偿债风险不高。上市公司的资产负债率将从67.97%下降至62.81%,一定程度上降低了财务风险。

本次交易完成后,截至2013年9月30日,本公司的资产总额由交易前的1,231.41亿元上升至1,868.04亿元,增幅为17.18%,同时,归属于上市公司股东的每股净资产也由交易前的2.53元/股增加至3.25元/股。

2、交易完成后公司资产负债分析
根据《上市公司备考审计报告》,本次交易完成后本公司截至2013年9月30日的合并资产负债表资产总额186.89亿元,其中流动资产741.23亿元;负债总额117.39亿元,其中流动负债83.62亿元。

根据《上市公司备考审计报告》,截至2013年9月30日,本公司的资产负债率为62.81%,流动比率为0.49倍,速动比率为0.46倍。

提供担保的议案》；

2、审议《关于调整募集资金使用项目的议案》；

3、审议《关于提名陈瑞先先生为公司董事的议案》；

4、审议《关于全资子公司中国矿业银行股份有限公司厦门支行办理申请新增3亿元人民币综合授信额度并由公司提供担保的议案》；

5、审议《关于全资子公司广行银行提供担保的议案》；

6、审议《关于全资子公司广行银行向中国进出口银行湖北省分行申请人民币4亿元综合授信额度并由公司提供担保的议案》。

议案经为第三屆董事会第二十二次临时会议的议案,议案五为第三屆董事会第二次临时会议提交的议案,议案六为临时股东大会,其余为第三屆董事会第十四次临时会议提交的议案,具体体现为指定信息披露媒体《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网站(<http://www.cninfo.com.cn>)。

本次交易完成后,公司流动资产的主要来源源于货币资金、应收票据、应收账款以及存货的增加,其中货币资金较交易前增加872.62万元折合131.74%,主要是用于标的资产的收购而增加的资金;应收账款较交易前增加2.72亿元,应收账款较交易前增加30.97亿元,主要是销售增加引起的应收账款自然增长,标的资产的应收账款账龄较短,大部分在一年以内,款可回收性良好;存货较交易前增加1.01亿元折合52.05%,主要是销售和生规模扩大所致。

本次交易完成后,公司非流动资产主要是固定资产、在建工程、无形资产和其他非流动资产,其中固定资产37,568.02万元,占非流动资产38.56%,固定资产较交易前增长20,879.02万元折合55.52%,主要是标的资产经营所需房屋、机器设备等增加所致;在建工程较交易前增加1,030.92万元折合2.42%,主要是标的资产3062.64个项目及二一项目目的投入,本次交易完成后,流动负债的增加主要来自短期借款、应付票据、应付账款和其他应付款的增加,其中,短期借款增加10,484.48万元折合67.20%,主要是由于标的资产所需运营资金较大所致;应付票据及应付账款较交易前分别增加7,754.47万元和4,355.21万元,主要是由于业务增长引起采购增加所致;其他应付款增加1.13亿元,主要是对受投资方的应付股权置换款。本次交易完成后,非流动资产较交易前无显著变化。

与本次交易完成前相比,本公司的主要财务指标变化较小。上市公司流动比率及速动比率分别降低0.49和0.46,短期偿债风险不高。上市公司的资产负债率将从67.97%下降至62.81%,一定程度上降低了财务风险。

本次交易完成后,截至2013年9月30日,本公司的资产总额由交易前的1,231.41亿元上升至1,868.04亿元,增幅为17.18%,同时,归属于上市公司股东的每股净资产也由交易前的2.53元/股增加至3.25元/股。

2、交易完成后公司资产负债分析
根据《上市公司备考审计报告》,本次交易完成后本公司截至2013年9月30日的合并资产负债表资产总额186.89亿元,其中流动资产741.23亿元;负债总额117.39亿元,其中流动负债83.62亿元。

根据《上市公司备考审计报告》,截至2013年9月30日,本公司的资产负债率为62.81%,流动比率为0.49倍,速动比率为0.46倍。

公司独立董事同意该项任命并出具了独立董事意见（公告编号：2014-06，巨潮网）。蔡钦彪先生前任职于本公司，为同股不同权、反收购、弃权权的议案。

三、鉴于蔡钦彪先生已辞去福建三木建设股份有限公司第十届董事会董事职务，根据公司章程第106条的规定，公司董事会应就补选蔡钦彪先生辞去董事职务后形成的空缺进行补选。福建三木建设股份有限公司第十届董事会补选候选人，经公司股东大会审议通过。为履行董事职务的基本前提条件。公司独立董事同意该项提名并出具了独立董事意见（公告编号：2014-06，巨潮网）。

本议案需经公司股东大会审议通过。

表决方式为：同意票、反对票、弃权票。

四、审议通过以下对外担保议案：

1. 关于为福建三木建设发展有限公司提供担保的议案

2. 关于为福建三木建设发展有限公司提供担保的议案

3. 关于为福建三木建设发展有限公司提供担保的议案

本次交易完成后,公司流动资产的主要来源源于货币资金、应收票据、应收账款以及存货的增加,其中货币资金较交易前增加872.62万元折合131.74%,主要是用于标的资产的收购而增加的资金;应收账款较交易前增加2.72亿元,应收账款较交易前增加30.97亿元,主要是销售增加引起的应收账款自然增长,标的资产的应收账款账龄较短,大部分在一年以内,款可回收性良好;存货较交易前增加1.01亿元折合52.05%,主要是销售和生规模扩大所致。

本次交易完成后,公司非流动资产主要是固定资产、在建工程、无形资产和其他非流动资产,其中固定资产37,568.02万元,占非流动资产38.56%,固定资产较交易前增长20,879.02万元折合55.52%,主要是标的资产经营所需房屋、机器设备等增加所致;在建工程较交易前增加1,030.92万元折合2.42%,主要是标的资产3062.64个项目及二一项目目的投入,本次交易完成后,流动负债的增加主要来自短期借款、应付票据、应付账款和其他应付款的增加,其中,短期借款增加10,484.48万元折合67.20%,主要是由于标的资产所需运营资金较大所致;应付票据及应付账款较交易前分别增加7,754.47万元和4,355.21万元,主要是由于业务增长引起采购增加所致;其他应付款增加1.13亿元,主要是对受投资方的应付股权置换款。本次交易完成后,非流动资产较交易前无显著变化。

与本次交易完成前相比,本公司的主要财务指标变化较小。上市公司流动比率及速动比率分别降低0.49和0.46,短期偿债风险不高。上市公司的资产负债率将从67.97%下降至62.81%,一定程度上降低了财务风险。

本次交易完成后,截至2013年9月30日,本公司的资产总额由交易前的1,231.41亿元上升至1,868.04亿元,增幅为17.18%,同时,归属于上市公司股东的每股净资产也由交易前的2.53元/股增加至3.25元/股。

2、交易完成后公司资产负债分析
根据《上市公司备考审计报告》,本次交易完成后本公司截至2013年9月30日的合并资产负债表资产总额186.89亿元,其中流动资产741.23亿元;负债总额117.39亿元,其中流动负债83.62亿元。

根据《上市公司备考审计报告》,截至2013年9月30日,本公司的资产负债率为62.81%,流动比率为0.49倍,速动比率为0.46倍。

2013年12月, 丹开发展变更为全资子公司, 于2013年11月19日召开第四次临时股东大会审议通过, 2013年12月12日完成工商变更登记。

未发融资款有限公司(有)法第146条规定的大任担任子公司高级管理人员的情形或相关的高级管理人员、董事、监事、高级管理人员及其他相关人员的行为或行为违反国家有关法律、法规和证券交易所所成, 当公司控股股东及持股5%以上股不存有关联系。

高冠建设生利和基本情况

高冠建设生利(1970年)为二学毕业, 毕业于上海同济大学土木建筑工程专业, 大学本科学历, 2003年8月至2014年4月担任上海房地(房地)房地

本次交易完成后,公司流动资产的主要来源源于货币资金、应收票据、应收账款以及存货的增加,其中货币资金较交易前增加872.62万元折合131.74%,主要是用于标的资产的收购而增加的资金;应收账款较交易前增加2.72亿元,应收账款较交易前增加30.97亿元,主要是销售增加引起的应收账款自然增长,标的资产的应收账款账龄较短,大部分在一年以内,款可回收性良好;存货较交易前增加1.01亿元折合52.05%,主要是销售和生规模扩大所致。

本次交易完成后,公司非流动资产主要是固定资产、在建工程、无形资产和其他非流动资产,其中固定资产37,568.02万元,占非流动资产38.56%,固定资产较交易前增长20,879.02万元折合55.52%,主要是标的资产经营所需房屋、机器设备等增加所致;在建工程较交易前增加1,030.92万元折合2.42%,主要是标的资产3062.64个项目及二一项目目的投入,本次交易完成后,流动负债的增加主要来自短期借款、应付票据、应付账款和其他应付款的增加,其中,短期借款增加10,484.48万元折合67.20%,主要是由于标的资产所需运营资金较大所致;应付票据及应付账款较交易前分别增加7,754.47万元和4,355.21万元,主要是由于业务增长引起采购增加所致;其他应付款增加1.13亿元,主要是对受投资方的应付股权置换款。本次交易完成后,非流动资产较交易前无显著变化。

与本次交易完成前相比,本公司的主要财务指标变化较小。上市公司流动比率及速动比率分别降低0.49和0.46,短期偿债风险不高。上市公司的资产负债率将从67.97%下降至62.81%,一定程度上降低了财务风险。

本次交易完成后,截至2013年9月30日,本公司的资产总额由交易前的1,231.41亿元上升至1,868.04亿元,增幅为17.18%,同时,归属于上市公司股东的每股净资产也由交易前的2.53元/股增加至3.25元/股。

无形资产	24,560.31	86,725.39	61.67	0.55	0.42
商誉	2,204.57	2,851.66	2,904.57	1.99	1.78
长期待摊费用	6,965.27	12,242.23	7,032.51	0.93	0.70
递延所得税资产	139.31	4,361.15	75.53	0.37	0.36
其他非流动资产	83,631.99	177,520.65	48,938.22	144,044.73	
资产总计	1,175,553.15	1,773,229.74	1,231,352.74	1,868,039.01	
流动负债	444,071.03	715,344.81	520,262.77	836,172.70	
其中:短期借款	156,000.00	267,650.00	156,000.00	260,830.00	
应付账款	49,500.00	103,964.37	63,258.18	120,707.55	
应付利息	11,914.49	162,781.84	167,033.06	236,490.86	
预收款项	12,408.47	24,616.08	19,877.78	29,112.02	
应付职工薪酬	4,113.86	12,887.92	3,031.57	10,284.63	
应交税费	5,579.04	11,529.29	7,008.63	13,350.85	
应付股利	9,625.60	9,904.81	7,152.42	7,338.20	
应付利息	14,593.17	14,660.70	14,593.17	17,520.60	
其他应付款	20,514.54	33,689.79	15,540.84	76,899.57	
一年内到期的非流动负债	54,941.46	73,659.11	46,785.22	69,558.40	
非流动负债	312,758.25	326,810.65	316,439.71	337,680.34	
其中:长期借款	163,337.50	163,337.50	177,650.00	183,950.00	
应付债券	99,353.20	99,353.20	99,353.20	99,353.20	
长期应付款	45,775.58	42,960.93	35,820.38	42,966.46	
其他非流动负债	4,249.75	12,950.03	4,400.07	12,326.69	
负债合计	756,829.28	1,042,155.47	836,492.48	1,173,833.05	
资产负率率(%)	64.88%	58.77%	67.97%	62.81%	
流动比率	0.44	0.42	0.49	0.49	
速动比率	0.41	0.39	0.46	0.46	

注:上述财务指标的计算公式为:
(1) 流动比率=流动资产/流动负债
(2) 速动比率=(流动资产-存货)/流动负债
数据来源:wind资讯。

通过本次交易,本次交易完成后本公司的流动比率、速动比率低于同行业可比上市公司平均水平,资产负债率高于同行业可比上市公司平均水平。

(2) 资产运营效率分析
根据《上市公司审计报告》及《上市公司备考审计报告》,本次交易完成前后,2013年1-9月本公司的资产运营效率的指标比较如下:

项目	2013年1-
----	---------